

torsdag, den 17. aug. 1944.

Ord før fagen: Hitlers "Mein Kampf": Det tyske folk må allerede fra barnsben av oppdras til den uforbeholdne anerkjennelse av den egne nasjonalitetsrett. Man må ikke allerede forpeste barnshjerner med den såkalte objektivitets forbannelse.

Den internasjonale valutakonferansen i Bretton Woods er nå avsluttet.

Cordell Hull uttalte at konferansen var et nytt skritt på veien mot en fredelig, trygg og sikker verden, "i hvilken alle fredselskende nasjoner skal samarbeide til gjensidig nytte". Ved konferansens siste plenarmøte ble det endelige utkastet til planene om en internasjonal bank vedtatt. Bankens oppgave er å medvirke til den oppbyggingen av medlemstatens territorium ved å lette kapitalinnsatteringen i mer produktive formål, deriblant gjenopprettelsen av nærin som er blitt ødelagt eller desorganisert under krigen samt til utløgning av produksjonen for fredsbehov og til fremme av produksjonen i mindre utviklede land. Den skal videre søke å oppnå en økning i den internasjonale handelen på lang sikt og oppmuntre til internasjonale investeringer som kan bedre medlemstatenes levestandarder og arbeidsforhold. Bankens kapital skal være på 10 milliarder dollar. Det forutalte valutafond skal bestå av 8,8 milliarder dollar, hvorav Norge skal skyte inn 50 mill.

Handelsråd Bull ved den norske ambassade i Washington uttalte for en tid siden bl.a.: Før invasjonen hadde Norge omlag 2 mill. kuer og hester, 2 mill. sauer og 1 mill. griser. Disse tallene er redusert til halvparten etter at nazistene tok makten. Før krigen hadde Norge omlag 4 mill. høns og en stor eggproduksjon. Idag er det håpløst å finne såvel høns som egg. Norge håper å få husdyr fra Amerika og minst 150.000 gode melkekuer så meleridriften kan komme opp igjen. Hundreåttusen av norskamerikanere, jordbrukere, står parat til å sende kuer, hester og griser til slekt og venner i Norge. Også kyllinger kan komme fra U.S.A. Man beregner at denne gren av jordbrukslivet kan bringes opp på sitt førkrignivå om 1½ år etter krigens slutt.

Da Norge kom med i krigen 9 april 1940 var størstedelen av den norske handelsflåte utenfor rikens rekkevidde. 7.800.000 tonn norsk skipstonnasje med 23.000 norske sjøfolk kunne innbringes i den allierte krigsføring. Dette tilskuddet fra Norge var uvurdelig. Men det har gått hardt ut over den norske handelsflåte. Halvparten av tonnasjen er gått tapt og omlag 2.500 norske sjøfolk har fulgt sine skip i dypet. 500 skip gjenstår av det opprinnetlige flåte, men Norges allierte er oppmerksomme på disse ofrer. Sjefen for det amerikanske utenriksdepartementets økonomiske avdeling, Leo Crowley, uttalte i vinter: "Norge hadde en stor handels- og fiskerflåte. Uten å skjenke en eneste tanke på sin egen økonomi stilte Norge alle sine disponible skip i de forenede nasjoners tjeneste på det tidspunkt da det knep som verst. En stor del av de norske skipene er blitt senket i arbeidet for å holde de allierte forsyningslinjer åpne. Det alene er nok til å spørre oss selv: Har vi rett til å beholde våre nybygde skip for oss selv når freden kommer? ---"

Breckinridge Long, amerikansk ministersekretær, formulerte sitt syn slik: "På grunn av flåtens betydning for Norges velstand og dens nødvendighet for den norske nasjonale økonomi må Norge stilles i særstilling blandt våre allierte. Norge har bidradd med praktisk talt hele sin nasjonale formue og bør derfor fullt ut hjelpes med gjenoppbyggingen av den flåte som er gått tapt i de forenede nasjoners tjeneste."

10.000 hollendere skal være henrettet siden den tyske okkupasjonen begynte. Antall personer i konsentrasjonsleire anslås til mellom 350.000 og 400.000. - dertil kommer at det bare er 2000 jøder igjen av 120.000 ved krigens begynnelse. De øvrige er "forsvunnet". Dessuten er 330.000 arbeidere deportert til Tyskland og 40.000 til Belgia og Frankrike.

Nyheterne fra London onsdag aften kl. 18.30

Vestfronten. I Syd-Frankrike har de allierte angrep pågått etter planen. Troppene har allerede erobret 5 byer, hvorav en 8. km. inn i landet. 2000 tyskere overgav seg allerede igår, og fangene gikk med godt mot inn i fangenskapet. Statsminister Churchill inspiserte den allierte invasjonsflåte og uttalte sin tilfredshet. Svermer av invasjonsfartøyer av alle slag fører uoppholdelig frem tropper, kanoner, forsyninger og utstyr av alle slag. Til Luftwaffe har man fremdeles intet sett. Tyske stillinger langs Middelhavskysten, som med febrilsk hast er blitt satt opp den siste tid er blitt feiet vekk av det allierte luftvåpen, 2 byer, halvveis mellom Toulon og Nice er erobret. Kampene i det nordlige pågår med ufornisket kraft. Det allierte luftvåpen foretar en ustanselig bombing av de tyske stillinger. Canadiene kjemper i Calais og amerikanerne rykker nordover fra Argentan. Den åpningen som tyskerne har i "sekken" er nå redusert til 1 1/2 km. bredde. Dette vil i praksis si det samme som at sekken er lukket. Forøvrig meldes om kamper i Cartres - Dreux-avsnittet. På Bresthalvøya er all tysk motstand i Dinan oppløst. Franske bjørnefrontstyrker har erobret 1 by og 2 landsbyer i dette avsnitt. I løpet av de siste 30 timer har 4000 tyskere overgitt seg i Palaise-Argentan-avsnittet.

Østfronten. Heftige kamper pågår fra Riga i nord til Sør-Polen. Særlig harde kamper er det i Estland. Russene har satt over elva Bobr. Den siste naturlige hindring foran den Øst-Preussiske grense. Russerne har påny utvidet brohodet på vestsiden av Vistla. I måneden fra 15. juli til 12. august hadde tyskerne i øst 140.000 falne og 32.000 fanger, 1900 panservogner er erobret av russerne. 2 generaler har falt i kringkastingen i Moskva, 1 tysk og 1 østerrikk. Begge to sluttet seg til general Paulus's tale forleden og oppfordret det tyske folk til så snart som mulig å skille seg med Hitler og hans bødler.

Flyangren. Det allierte luftvåpen har under samtlige tokt for å støtte invasjonen i Sør-Frankrike tapt i alt 20 fly. Over 1000 tunge amerikanske bombefly har angrepet flyfabrikker, oljefaffinerier, oljelagre og andre mål i Tyskland. Blandt målene var bl.a. byen Magdeburg, Leipzigområdet, Halle og Halberstadt. Over 2000 britiske var over Tyskland i natt og angrep flybaser. Dette betegnes som krigens kraftigste angrep. Britiske fly har likeledes angrepet flyplasser i Belgia og Holland og utskytingssteder for flyvende bomber i Pas de Calais området. 18 bombefly og 5 jagere gikk tapt. I alt ble 7000 tonn bomber sluppet over Tysklands flyplasser. Mange tyske fly ble ødelagt på bakken. Britiske mosquitofly var over Berlin i natt.

Norge.

Angiveren Rødvik Nilsen fra Majavann, beryktet fra den tragiske Majavannsakn er blitt drept. Nilsen fikk tilsendt en pakke i posten. Pakken eksploderte og han ble drept. Hans kone og datter ble hardt såret.

Et catalinafly med norsk besetning var i følge meldinger den 31. juli senket en tysk U-båt.

Det meldes at beboerne av Pensjon Sfinx i Dronningens gate er gått til streik, for det første fordi tiden for deres "nasjonale arbeidsinnsats" forlengst er overskredet og også fordi de penger de har spart opp og skulle sende hjem til sine familier over clearing ikke er kommet fram.

Vær forsiktig. Det holder at selv tyskerne og nasistene er smarte. De samler opplysninger i månedsvis med vitid tysk grundighet og slår så plutselig til et eller annet sted i hjemmefronten på et tidspunkt da folk tror at faren er over for denne gang. Nå har det lenge vært foruro-liggende stille. Utsett deg ikke for unødige risikoer, la ikke effektiviteten gå foran forsiktigheten. Ta heller en pause i arbeidet hvis det er fare på ferde.